
REGOLAMENTO IMPOSTA DI SOGGIORNO 

Approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 84/2024 del 23 dicembre 2024 

1. Oggetto e Scopo del Regolamento
1. Il presente Regolamento disciplina, nell’ambito della potestà regolamentare prevista dagli artt.

117 e 119 della Costituzione, dall’articolo 52 del D. Lgs. 446/1997 e dalla Legge Regionale

54/1998, le modalità di dichiarazione e di versamento dell’Imposta di Soggiorno, ai sensi delle

Leggi Regionali n. 10 e 11 del 18/07/2023 e successive variazioni.

2. Dichiarazione
1. La dichiarazione deve essere presentata esclusivamente in via telematica mediante

l’applicazione messa a disposizione dal Comune, alla quale il gestore della struttura ricettiva

e il locatore per finalità turistiche devono accedere tramite SPID o altre eventuali modalità di

autenticazione rese disponibili.

3. Versamenti
1. I gestori delle strutture turistico-ricettive e i locatori degli alloggi a uso turistico, come definiti

dalla normativa regionale vigente in materia di locazione per finalità turistiche effettuano il

pagamento dell'imposta di soggiorno dovuta tramite modello F24, generato automaticamente

dall’applicazione online, entro i termini previsti dalla legge.

4. Norme di rinvio
1. Le disposizioni del presente regolamento si applicano dal 1° gennaio 2025.

2. Per quanto non espressamente previsto nel presente regolamento, si fa integrale rinvio alle

norme vigenti in materia, le cui modifiche e integrazioni che dovessero intervenire prevalgono

automaticamente senza necessità di apposito recepimento.


